定资产收回 142,000.00 元，相较上年度增加 142,000.00 元；本期投资购置固定资产支出 44,824.00 元，

相较上年 14,356.85 元，增加 30,467.15 元。

4、报告期内，公司筹资活动产生的现金流量净额为 0.00 元，比上年度现金净流入减少 17,792,211.65

元，降幅 100.00%。主要原因是本年度未产生筹资活动现金流入与流出。

深圳市领耀东方科技股份有限公司   2018 年年度报告

24

(四)  投资状况分析

1、主要控股子公司、参股公司情况

无

2、委托理财及衍生品投资情况

无

(五)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

(六)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

 （一）重要会计政策变更

1、因执行新企业会计准则导致的会计政策变更

（1）变更的内容及原因

财政部于 2017 年及 2018 年颁布了以下企业会计准则解释及修订：

 -《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法下投资净损失的会计处理》

-《企业会计准则解释第 10 号——关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》

   - 《企业会计准则解释第 11 号——关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》-  《企业

会计准则解释第 12 号——关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》(统称“解释第 9-12

号”)

- 《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15 号) 及相关解读

本公司自 2018 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则解释及修订，对会计政策相关内容进行调整。

本公司采用上述企业会计准则解释及修订的主要影响如下：

1）解释第 9-12 号

本公司按照解释第 9-12 号有关权益法下投资净损失的会计处理，固定资产和无形资产的折旧和摊

销方法以及关键管理人员服务的关联方认定及披露的规定对相关的会计政策进行了调整。

2）财务报表列报

深圳市领耀东方科技股份有限公司   2018 年年度报告

25

本集团根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式及相关解读编制 2018 年度财务报表，并采用追溯

调整法对比较财务报表的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下：

2017 年 12 月 31 日受影响的资产负债表项目:

合并资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[应收票据]  844,055.04 -844,055.04 0.00

[应收账款] 28,856,791.97 -28,856,791.97 0.00

[应收票据及应收账款]   0.00 29,700,847.01 29,700,847.01

[应付账款]  7,086,245.65 -7,086,245.65 0.00

[应付票据及应付账款]  0.00 7,086,245.65 7,086,245.65

合计 36,787,092.66 0.00 36,787,092.66

2017 年度受影响的利润表项目:

合并利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[管理费用]  12,108,192.72 -6,183,524.58 5,924,668.14

[研发费用] 0.00 6,183,524.58 6,183,524.58

合计 12,108,192.72 0.00 12,108,192.72

2、其他会计政策变更

本报告期无其他会计政策变更。

（二）重要会计估计变更

本报告期无会计估计变更事项。

(七)  合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(八)  企业社会责任

报告期内，公司诚信经营、按时纳税、积极吸纳就业和保障员工合法权益，立足本职尽到了一个企

业对社会的企业责任。

深圳市领耀东方科技股份有限公司   2018 年年度报告

26

三、 持续经营评价

报告期内，公司坚持自主创新，不断加大新技术、新产品的研发力度，核心技术成熟，实现量产并

进入市场。报告期内完成和处于研发的项目共4个，为后续持续高速发展打下坚实的基础。

此外，公司业务、人员、资产、财务、机构等完全独立，保持了良好的独立自主经营的能力；财务

管理、会计核算、风险控制、质量管理等重大内部控制体系运行良好；主营业务突出，行业及市场继续

保持增长趋势，新市场开发进展正常，合作研发进展正常；经营管理层和核心员工队伍稳定。因此，公

司拥有良好的持续经营能力。

四、 未来展望

是否自愿披露

□是 √否

五、 风险因素

(一)  持续到本年度的风险因素

1、技术风险：半导体与电子元器件行业正处在高速发展阶段，产品更新换代快。公司的生存和发

[…]

一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方或两方以上受同一方控

制、共同控制或重大影响的，构成关联方。关联方可为个人或企业。仅仅同受国家控制而不

存在其他关联方关系的公司之间不构成本公司的关联方。

本公司的关联方包括但不限于：

1、 本公司的母公司；

2、 本公司的子公司；

3、 与本公司受同一母公司控制的其他企业；

4、 对本公司实施共同控制的投资方；

5、 对本公司施加重大影响的投资方；

6、 本公司的合营企业，包括合营企业的子公司；

7、 本公司的联营企业，包括联营企业的子公司；

8、 本公司的主要投资者个人及与其关系密切的家庭成员；

9、 本公司或其母公司的关键管理人员及与其关系密切的家庭成员；

10、 本公司的主要投资者个人、关键管理人员及与其关系密切的家庭成员控制、共

同控制的其他企业。

三、重要会计政策、会计估计的变更

（一）重要会计政策变更

1、因执行新企业会计准则导致的会计政策变更

（1）变更的内容及原因

财政部于 2017 年及 2018 年颁布了以下企业会计准则解释及修订：

-  《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法下投资净损失的会计处理》

-  《企业会计准则解释第 10号——关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方

法》

 - 《企业会计准则解释第 11号——关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》

-  《企业会计准则解释第 12号——关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》

(统称“解释第 9-12 号”)

- 《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15 号) 及相关解

深圳市领耀东方科技股份有限公司   2018 年年度报告

95

读

本公司自 2018 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则解释及修订，对会计政策相关内

容进行调整。

本公司采用上述企业会计准则解释及修订的主要影响如下：

1）解释第 9-12 号

本公司按照解释第 9-12号有关权益法下投资净损失的会计处理，固定资产和无形资产

的折旧和摊销方法以及关键管理人员服务的关联方认定及披露的规定对相关的会计政策进

行了调整。

2）财务报表列报

本集团根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式及相关解读编制 2018 年度财务报表，

并采用追溯调整法对比较财务报表的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下：

2017年 12月 31 日受影响的资产负债表项目:

合并资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[应收票据]  844,055.04 -844,055.04 0.00

[应收账款] 28,856,791.97 -28,856,791.97 0.00

[应收票据及应收账款]   0.00 29,700,847.01 29,700,847.01

[应付账款]  7,086,245.65 -7,086,245.65 0.00

[应付票据及应付账款]  0.00 7,086,245.65 7,086,245.65

合计 36,787,092.66 0.00 36,787,092.66

2017年度受影响的利润表项目:

合并利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[管理费用]  12,108,192.72 -6,183,524.58 5,924,668.14

[研发费用] 0.00 6,183,524.58 6,183,524.58

合计 12,108,192.72 0.00 12,108,192.72

2、其他会计政策变更

本报告期无其他会计政策变更。

（二）重要会计估计变更

深圳市领耀东方科技股份有限公司   2018 年年度报告

96

本报告期无会计估计变更事项。

四、前期会计差错更正

本报告期未发现采用追溯重述法的前期会计差错。

五、利润分配

本公司章程规定，公司税后利润按以下顺序及规定分配：

A、弥补亏损

B、按 10%提取盈余公积金

C、 支付股利

六、税项

（一）主要税种及税率

税 种 计税依据 税率

增值税

按照税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基础计算

销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税额后，差额部分为

应交增值税

17%、16%、3%

城市维护建设税 按实际缴纳的增值税、消费税之和计算缴纳 7%

教育费附加 按实际缴纳的增值税、消费税之和计算缴纳 3%

地方教育费附加 按实际缴纳的增值税、消费税之和计算缴纳 2%

企业所得税 按应纳税所得额计算缴纳 15%

（二）税收优惠及批文

 根据深圳市科技创新委员会、深圳市财政委员会、深圳市国家税务局和深圳市地方

税务局联合颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR201744203355，该证书发证日期为

2017年10月31日，有效期为三年），本公司被认定为高新技术企业。自2017年1月1日至2019